
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 398
3 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Eν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφασης 

Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση 
εμβαδού 2,700 στρεμμάτων στη θέση «Καλιγούς 
ή Ντοριζέικα» Δ.Δ. Καραβάδου Δήμου Λειβαθούς 
Ν. Κεφ/νιάς .......................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφασης 
Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση 
εμβαδού 6,082 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ηλί−
ας ή Παλιοκάμινα» Δ.Δ. Καραβάδου Δήμου Λειβα−
θούς Ν. Κεφ/νιάς. ............................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=18,49 τ.μ., 
στη θέση «Παταφλάδικο», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Γοματίου, του Δήμου Παναγίας Ν. Χαλκιδικής........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=3.256,55 
τ.μ., που αποτελεί το με αριθμό 1917γ κοινόχρηστο 
τεμάχιο της Συμπληρωματικής Διανομής, έτους 1961 
αγροκτήματος Ολύνθου, Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ολύνθου, του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής. ...... 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
τμήματος Α εμβαδού 1671,02 τ.μ και τμήματος Β 
εμβαδού 2411,5 τ.μ, συνολικού εμβαδού έκτασης 
4082,52 τμ στη περιοχή Σπηλιά του χωριού Νιο 
Χωριό του Δήμου Αρμένων. .................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3923 (1)
    Eν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφα−

σης Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκτα−
ση εμβαδού 2,700 στρεμμάτων στη θέση «Καλιγούς 
ή Ντοριζέικα» Δ.Δ. Καραβάδου Δήμου Λειβαθούς Ν. 
Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 462Δ΄/1982) Από−

φαση Νομάρχη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 5491/11−8−2009 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης 
της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας για 
τμήμα εμβαδού 2,700 στρεμ. που κατά την κήρυξή της 
και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε 
εξαιρεθεί αόριστα.

12. Την αριθμ. 2/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,700 στρεμμά−
των στη θέση «Καλιγούς ή Ντοριζέικα» Δ.Δ. Καραβάδου 
Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 2.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας 
λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 3597/14−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία προτείνεται 
η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
462/20−9−1982) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας και αίρουμε 

3693



3694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 2,700 στρεμμάτων, 
η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 2500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Καλιγούς ή 
Ντοριζέικα» Α.Δ. Καραβάδου Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/
νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/8, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3695



3696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3924 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφασης 

Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμ−
βαδού 6,082 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ηλίας 
ή Παλιοκάμινα» Δ.Δ. Καραβάδου Δήμου Λειβαθούς
Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 462Δ΄/1982) Απόφα−

σης Νομάρχη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 5488/11−8−2009 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης 
της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας για 

τμήμα εμβαδού 6,082 στρεμ. που κατά την κήρυξή της 
και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε 
εξαιρεθεί αόριστα.

12. Την αριθμ. 1/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 6,082 
στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ηλίας ή Παλιοκάμινα» Δ.Δ. 
Καραβάδου Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 2.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση Νο−
μάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 3559/11−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία προτείνεται 
η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
462/20−9−1982) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας και αίρουμε 
την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 6,082 στρεμμάτων, 
η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 2500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ηλί−
ας ή Παλιοκάμινα» Δ.Δ. Καραβάδου Δήμου Λειβαθούς 
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α, και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6133/8, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3697



3698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3433 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=18,49 τ.μ., 

στη θέση «Παταφλάδικο», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Γοματίου, του Δήμου Παναγίας Ν. Χαλκιδικής.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80.
4. Τη με αριθμό 2832/5−7−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−

βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δεκα−
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εννέα τετρα−
γωνικών εκατοστών (Ε = 18,49 τ.μ.), στη θέση, «Παταφλά−
δικο», Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου 
Παναγίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α εμβαδού Ε=18,49 
τ.μ., συνορεύει.

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 9 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3699



3700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3540 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=3.256,55 

τ.μ., που αποτελεί το με αριθμό 1917γ κοινόχρηστο 
τεμάχιο της Συμπληρωματικής Διανομής, έτους 1961 
αγροκτήματος Ολύνθου, Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ολύνθου, του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Τη με αριθμό 2803/13−7−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων.... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα πέντε τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 3.256,55 
τ.μ.), που αποτελεί το με αριθμό 1917γ κοινόχρηστο 
τεμάχιο της Σ.Δ., έτους 1961 αγροκτήματος Ολύνθου, 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ολύνθου, του Δήμου Πολυ−
γύρου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Ο,Π,Ρ,Β,Α εμβαδού Ε= 3.256,55 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ρέμα.
Νότια: Με το αριθμό 1917α τεμάχιο Σ.Δ., έτους 1961 

αγροκτήματος Ολύνθου.
Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά: Με το αριθμό 1917δ τεμάχιο Σ.Δ., έτους 1961 

αγροκτήματος Ολύνθου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 19 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

*04003980308100012*



Φ.Ε.Κ. 398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3701



3702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 3739 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

τμήματος Α εμβαδού 1671,02 τ.μ και τμήματος Β εμ−
βαδού 2411,5 τ.μ, συνολικού εμβαδού έκτασης 4082,52 
τμ στη περιοχή Σπηλιά του χωριού Νιο Χωριό του 
Δήμου Αρμένων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12−8−2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τις υπ’ αριθμ. 6873/20−10−2009 και 6872/20−10−2009 
απαντήσεις επί αιτημάτων.

7. Την υπ’ αριθμ. 3279/15−6−10 εισηγητική έκθεση της Δ/
νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα έκταση τμήματος Α εμβαδού 1671,02 τ. 
μ και τμήματος Β εμβαδού 2411,5 τ.μ., συνολικού εμβαδού 
έκτασης 4082,52 τμ στη περιοχή Σπηλιά του χωριού Νιο 
Χωριό του Δήμου Αρμένων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένης δη−
μόσιας δασικής έκτασης, τμήματος Α εμβαδού 1671,02 τ.μ 
και τμήματος Β εμβαδού 2411,5 τ.μ, συνολικού εμβαδού 
έκτασης 4082,52 τ.μ. στη περιοχή Σπηλιά του χωριού 
Νιο Χωριό του Δήμου Αρμένων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτη και ορθοφω−
τοχάρτη κλίμακας 1:5000, και τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:2000 και συντεταγμένες των σημείων στο 
παράρτημα που προσαρτάται το οποίο είναι θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας.

Η εκχερσωμένη έκταση καλυπτόταν από υψηλή θα−
μνώδη βλάστηση, Πρινάρι, σε ποσοστό 30% και θαμνώδη 
βλάστηση σε ποσοστό εδαφοκαλύψεως 40 με 50% των 
ειδών ασπάλαθο και δενδρώδη φλόμο για το τμήμα Α. 
Για το τμήμα Β μικρό τμήμα της έκταση καλυπτόταν από 
υψηλή θαμνώδη βλάστηση, Πρινάρι, σε ποσοστό 30% 
και το υπόλοιπο από θαμνώδη βλάστηση σε ποσοστό 
εδαφοκαλύψεως 40 με 50% των ειδών ασπάλαθο και 
δενδρώδη φλόμο. Όπως προκύπτει από την εξέταση 
αεροφωτογραφιών με αριθμό 109 και 110 έτους λήψε−
ως έτους 1945 η έκταση έφερε θαμνώδη βλάστηση σε 
ποσοστό πάνω από 50%.

Συνορεύει το τμήμα Α 
Ανατολικά με δρόμο
Βόρεια με δασική αλλοιωμένη έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Νότια με δασική έκταση και έχει έκθεση ως προς τον 

ορίζοντα Ανατολική. 
Το τμήμα Β
Ανατολικά με δρόμο
Βόρεια με δασική έκταση
Δυτικά με δασική έκταση
Νότια με αλλοιωμένη δασική έκταση και έχει έκθεση 

ως προς τον ορίζοντα Ανατολική.
Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3703



3704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003980308100012*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-17T08:59:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




